
Jednání Zastupitelstva obce Dobrá
proběhne v úterý 30. prosince 2003 v 17 hodin v budově Obecního úřadu

v Dobré, obřadní síň 

Oznámení
Obecní úřad Dobrá oznamuje občanům, že na základě usnesení rady obce je

zrušen úřední den 31. 12. 2003 a dne 29. 12. 2003 bude provoz úřadu ukončen
v 15.00 hodin. 

Náv‰tûva obãanÛ v domovech dÛchodcÛ
Jako každoročně jsme navštívili se starostou obce Dobrá naše občany v domo-

vech důchodců. Je jich celkem 16 a jsou umístění ve Frýdku-Místku, ve Frýdlantě
nad Ostravicí, v Třinci a v Komorní Lhotce.

Živě se zajímali o dění v obci Dobrá a žádali o vyřízení pozdravů všem svým
známým, byli rádi, že jsme si na ně vzpomněli.

Radka Polášková, matrikářka

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. vyhla‰ují
na základě usnesení představenstva akciové společnosti ze dne 12. 11. 2003, kdy
bylo rozhodnuto s platností od 1. ledna 2004 uplatnit následující ceny vodného
a stočného v Kč za 1 m3:

Voda pitná (vodné) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,98 Kč

Voda odvedená (stočné) . . . . . . . . . . . . . 16,24 Kč

K takto uvedeným cenám vodného a stočného nutno přičíst DPH 5%.

Informace k Vybraným údajům majetkové a provozní evidenci:
Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu,

ukládá v § 5:
— vlastníkům vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu (podle § 1 odst. 3)

1

www.dobra.cz   Obec Dobrá 17. prosince 2003

Zpravodaj



povinnost předat vodoprávním úřadům (obcím s rozšířenou působností) Vybrané
údaje majetkové a provozní evidence každoročně do 30. ledna za předcházející ka-
lendářní rok. Tyto údaje pak vodoprávní úřad zpracuje a předá vždy do 31. března
Ministerstvu zemědělství k vedení ústřední evidence.

Veškeré informace k vybraným údajům majetkové a provozní evidence získáte
na internetových stránkách www.mze.cz. 

Na portálu po kliknutí na ikonu Vodní hospodářství, vyhledáte v Navigaci část
Legislativa v úseku.

Celé znění informace je vyvěšeno na úřední desce v budově OÚ Dobrá.

Veselé Vánoce!

Zaměstnanci Obecního úřadu
v Dobré přejí všem příjemné
prožití vánočních svátků
a šťastné dny plné zdraví
a spokojenosti
po celý rok 2004.

Vladimír Bonk, v. r.,
starosta obce

Svûtlo z Betléma
Jako každý rok se i letos k nám dostane světlo zapálené v Betlémě. Kdo by chtěl

mít toto Betlémské světlo u štědrovečerní večeře, může si pro ně přijít se svíčkou
24. 12. 2003 od 11.00 do 11.30 hodin do skautské klubovny vedle garáže u fary.

Zároveň zveme všechny, i děti, na Vánoční příběh o narození Ježíška, který se
uskuteční 25. 12. 2003 v 17.00 hodin v kostele sv. Jiří v Dobré.

Přejeme všem pokojné a radostné vánoce. Skauti z Dobré

Vánoãní koncert
Chrámový sbor FILIA Dobratice si vás dovolují pozvat v pátek 26. 12. 2003

v 16.00 hodin na vánoční koncert v kostele sv. Filipa a Jakuba v Dobraticích.
Program: Zdeněk Zouhar — Žarošická mše pastýřská
Vánoční koledy a písně
Učinkují: Chrámový sbor FILIA, sbormistr a varhany Karla Zouharová a děti

z místního farního společenství

2



3

Tfiíkrálov˘ koncert
Tříkrálový koncert se uskuteční dne 4. 1. 2004 a to od 17.00 hodin v kostele sv. Jiří

v Dobré.
Vystoupí: Chrámový sbor pod vedením Z. Tesarčíka
Schola P. Marie pod vedením J. Tesarčíka
Školní sbor pod vedením p. u. Májové
Malá scholička — vedoucí je P. Budinská

a jako host vystoupí sólová zpěvačka sboru Hutnik z Třince Stanislava Wideńková.
Zazní koledy, pastorely, kánony a jiné známé i méně známé písně. Autoři jako

např. J. J. Ryba, A. Michna. F. Gruber, W. A. Mozart a jiní. 

Tfiíkrálová sbírka
Milí spoluobčané,
Rok uběhl jako voda, ani jsme se nenadali a už nám opět klepou na dveře vá-

noční svátky. Do kouzelného období Vánoc patří i svátek Tří králů. Při této příleži-
tosti, stejně jako v předchozím roce, bude Česká katolická charita pořádat sbírku na
pomoc těm nejpotřebnějším. V naší obci bude Tříkrálová sbírka probíhat od pátku
2. ledna do úterka 6. ledna 2004. Skupinky koledníků, které v uvedeném období
navštíví Vaše domácnosti, bude vždy doprovázet dospělá osoba s pověřením o ko-
nání sbírky od České katolické charity. Peněžní příspěvky se vybírají do zapečetěné
pokladničky, kterou k Vám přinesou naši koledníci.

Předem bych rád poděkoval za Vaší štědrost a vřelé přijetí tříkrálových koled-
níků. Antonín Gryžboň

Česká katolická charita — Tříkrálová sbírka 2004

Posláním Sdružení Česká katolická charita je pomáhat těm nejpotřebnějším, li-
dem v nouzi bez ohledu na jejich vyznání, rasu nebo národnost.
Sdružení Česká katolická charita patří k největším humanitárním organizacím
v České republice. Při vypracování humanitární pomoci, při řešení následků po-
vodní, realizaci nejrůznějších charitních projektů jsme otevřeli spolupráci s kaž-
dým, kdo chce pomoci potřebným a trpícím lidem. Našimi partnery jsou orgán
státní správy a samosprávy, spolupracujeme s řeholními řády a kongregacemi,
s ostatními křesťanskými církevními neziskovými organizacemi.

Proč Česká katolická charita organizuje Tříkrálovou sbírku 2003?

Sdružení Česká katolická charita se touto sbírkou snaží cílevědomě formovat ve-
řejné mínění ve prospěch sociálně slabých a trpících. Snaží se o podporu zájmu
o dobročinnost a angažovanost lidí v díle služby bližnímu v nouzi jak v České re-
publice, tak ve světě.

Motto Tříkrálové sbírky 2004:
Pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás i v zahraničí a podpora charitního díla.

Jak budou využity získané prostředky?
80 % získaných prostředků bude rozděleno prostřednictvím farních a diecéz-

ních charit do středisek pomoci a na aktivity diecézních charit. Zbylá část bude roz-
dělena pro humanitární pomoc do zahraničí a v souladu se zákonem na pokrytí ná-
kladů na přípravu a realizaci sbírky.



Číslo sbírkového konta Sdružení Česká katolická charita:
Bankovním převodem: 369-369369369/0800, variab. Symbol 777, u České spoři-
telny, a.s. Praha.
Složenkou: 3690369369369/0800, variab. Symbol 777, u České spořitelny, a. s. Praha.

Záměry Charity Frýdek-Místek na využití prostředků získaných z Tříkrálové
sbírky 2004.

❤ Dokončení rekonstrukce a vybavení ÚSP pro mentálně postižené muže
a ženy s kapacitou 30 klientů (objekt bývalých jeslí na ulici K Hájku 2971)

❤ Zkvalitnění charitní ošetřovatelské a pečovatelské služby v domácnostech
(zakoupení spolehlivého vozidla pro ošetřovatelskou a pečovatelskou službu v te-
rénu, zakoupení 4 polohovacích postelí)

❤ Vybavení stacionáře pro psychicky nemocné klienty a zajištění provozu to-
hoto zařízení

❤ Zajištění provozu mateřského centra KOLEČKO — místa pro setkávání žen na
mateřské dovolené, osamělých a nezaměstnaných žen

❤ Pomoc lidem v tíživých životních situacích
❤ Podpora činnosti dobrovolné charity Frýdlant nad Ostravicí (návštěvy opuš-

těných a starých lidí doma i v domově důchodců, pomoc v naléhavých případech)
❤ Dům pro matky s dětmi — rekonstrukce domu pro těhotné matky v tísni.

Tento záměr bude realizován prostřednictvím „Nadačního fondu Betlém nenaroze-
ných“ se sídlem v Dobré

❤ Rozvoj činnosti charitního klubu NEZBEDA. Jedná se o zařízení pro naplnění
volného času dětí z přilehlého sídliště.

Ing. Pavel Bužek, ředitel Charity Frýdek-Místek 

Pofiad bohosluÏeb v dobû vánoãní
Římskokatolická farnost Dobrá Dobrá Dobratice Nižní

Lhoty
24. 12. — Štědrý den  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.00  . . . . . 17.00  . . . . . 15.00

25. 12. — Narození Páně, Boží hod vánoční  . . . . . . . . 7.30  . . . . . . 9.00  . . . . . 10.30
10.30

26. 12. — sv. Štěpán  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.00  . . . . . . 9.00  . . . . . 10.30

28.12. — svátek svaté rodiny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.00  . . . . . 10.30  . . . . . . 7.30

31.12. — konec občanského roku  . . . . . . . . . . . . . . . . 16.00  . . . . . . 9.00  . . . . . 14.00

1. 1. — Nový rok, svátek Matky Boží, Panny Marie . . . 7.30  . . . . . . 9.00  . . . . . 10.30
16.00

4. 1. — 2. neděle po Narození Páně  . . . . . . . . . . . . . . . 9.00  . . . . . 10.30  . . . . . . 7.30

27. 12. — Dobrá v 9.00 s udělováním svátosti pomazání nemocných

30. 12., 2. 1. a 3. 1. — Dobrá vždy v 9.00

Případné změny možné, informace na vývěsce u kostela.
Pokojné prožití vánočních svátků a milost zrozeného Syna Božího Vám i Vašim

rodinám přeje a vyprošuje P. Petr Chovanec, administrátor

4



Svaz zdravotnû postiÏen˘ch v Dobré 
si dovoluje touto cestou upřímně a z celého srdce poděkovat obecnímu úřadu
a všem sponzorům, kteří na nás v tomto roce nezapomněli a vyslovit velkou prosbu,
aby tomu tak bylo i v příštích létech.

Děkujeme žákům Základní školy v Dobré, které pod vedením paní učitelky Baři-
nové nás přišly potěšit s vánočním pásmem básní, koled a nechyběl ani Mikoláš
s andělem a dva čerti, kteří nás ve vzpomínkách přenesli na chvíli do dětských let.
K příjemné atmosféře našeho malého Mikulášského posezení rovněž přispěl pan
František Biolek, který nám po zbytek odpoledne zpíval a hrál na harmoniku.

Vážení spoluobčané. Nemyslíme si, že dnešní doba je příliš nakloněna starším
lidem a všemu co s tím souvisí. Je neuvěřitelné, že někteří se často chovají jako by
měli zůstat věčně mladí a nesmrtelní a neuvědomují si, že všichni do přístavu stáří
pomalu, ale jistě směřují. A proto bychom měli využít každé příležitosti a udělat si,
i když malou, ale přece radost. Radost a to radost velikou nám udělali:

starosta obce Vladimír Bonk, místostarostka obce Alice Tancerová a velký příz-
nivec našeho svazu pan Milan Stypka, kteří naše pozvání přijali a strávili s námi, jak
doufáme, příjemné dvě hodinky.

Takže si přejeme, abychom i my dokázali něco udělat pro ty, které máme kolem
sebe a oni zase něco pro nás.

Milí členové a spoluobčané, přejeme vám a vaším blízkým hezké, klidné a ve
zdraví prožité vánoční svátky, hodně zdraví, štěstí a rodinné pohody v celém novém
roce 2004.

Eliška Biolková

Obãanské sdruÏení âÍâA
V obci Dobrá sídlí Občanské sdružení ČÍČA. Toto Sdružení jsme s mou ženou

a dalšími přáteli založili za účelem zastřešení našich stále se rozšiřujících aktivit na
poli využití volného času spoluobčanů. Jako právoplatně zvolený vedoucí tohoto
Sdružení se cítím povinen informovat občany Dobré o činnosti a aktivitách Sdru-
žení, neboť v poslední době se k mým uším šíří nepěkné řeči o naší organizaci.

Co je Občanské sdružení ČÍČA?
Občanské sdružení Číča je nezisková dobrovolná výchovná organizace sloužící

zejména pro duchovní a pohybový rozvoj svých členů. Jejím členem se může stát
každý, kdo o členství požádá a kdo se podílí na Poslání sdružení, tj. pracuje na svém
pohybovém a duchovním rozvoji. Členové platí řádné členské příspěvky, na oplátku
dostávají zdarma informační materiály Sdružení a výrazné členské slevy při účasti
na akcích Sdružení. Člen může ze Sdružení vystoupit kdykoliv o to požádá.

Sdružení je právoplatně registrováno na Ministerstvu vnitra. Způsob jeho fun-
gování a náplň jeho práce — tj. Poslání jsou zakotveny ve Stanovách Sdružení, které
jsou nedílnou součástí registrační listiny. Stanovy a Poslání Sdružení jsou tedy též
schváleny Ministerstvem vnitra.

Obdobných organizací, tj. Občanských Sdružení existovalo v době registrace na-
šeho Sdružení přes 40 000. Jedná se tedy očividně o zcela běžnou a státem podpo-
rovanou formu spojování se lidí obdobných zájmů do větších celků — organizací.
Občanské sdružení se pak stává představitelem názorů a potřeb svých členů
s vlastní právní subjektivitou. Vedoucí sdružení pak může jednat s úřady a dalšími
organizacemi jménem sdružení a hájit tak jeho zájmy a Poslání.

5



Z aktivit Sdružení ČÍČA:
pořádání akcí:
večerní docházkové kurzy zdravotního a mediačního cvičení ve Frýdku-Místku

a okolí (Čchi-kung, Tai-ti, Jóga, Pohybové meditace)
koncerty
přednášky
víkendové meditační kempy (skupinové psychoterapie, tvořivostní dílny — tzn.

workshopy, zážitkové programy — tzn. happeningy)
publikační a dokumentační činnost:
vydávání měsíčníku Číčovské esence
vydávání informačního a programového bulletinu
vydávání knih
internetové stránky
navazování spolupráce s organizacemi obdobného zaměření:
Spolupracujeme se Stanicí Mladých turistů v Místku, Národním domem, Dob-

rou čajovnou ve Frýdku, Mateřskou školou Beruška, Čajovnou na dlani ve Vrati-
mově, Meditačními centry Shangri-la u Karlových Varů, Lažánky, Nesměň, Centrem
mezinárodního porozumění a sjednocení Skřidla u Českých Budějovic, Humani-
versity Holandsko, Osho Multiversity Poona v Indii a mnoha dalšími mezinárod-
ními organizacemi, jednotlivci, lektory, terapeuty, hudebníky a cvičitely.

Všechny aktivity Sdružení jsou v souladu s jeho Posláním, tj. zprostředkováním
duchovního a pohybového rozvoje nejen svým členům, ale všem lidem, kteří o to
stojí. Svoji práci děláme z čisté radosti, lásky k sobě a svým bližním. Má žena má vy-
sokoškolské vzdělání (speciální pedagogika — etopedie), jenž ji opravňuje provádět
dětskou a rodinnou psychoterapii. Tyto terapie jsou špičkové programy svého
druhu, sjíždějí se na ně zájemci z celé republiky. Nepravdivé a smýšlené informace,
které šíří někteří naši spoluobčané o našem sdružení a činnosti, rozhodně nepro-
spívají naší práci, jenž je na profesionální úrovni.

Ondřej Průzračný, vedoucí Sdružení 

5. roãník COPA DOBRÁ Tfiíkrálového turnaje
amatérských družstev v sálové kopané

Kdy: v sobotu 10. 1. 2004 v tělocvičnách ZŠ Dobrá
Začátek turnaje. 8.30 hod
Prezentace: od 8.00 hod
Amatérské družstvo tvořeno max. 6 hráči (4 hráči v poli + 2 střídači). Hráči starší

18 let! Omezený počet družstev — 10.

Přihlášky s 50% úhradou startovného do 6. 1. 2004.

Veškeré potřebné informace získáte na adrese A.Tancerová, Dobrá 556,739 51
nebo na tel. čísle 606 633 006.

Srdečně zvou a těší se pořadatelé

6



7

NNNNaaaabbbb íííí ddddkkkkyyyy

Zmûna ordinaãních hodin
DS Dobrá — MUDr. Iva Kučerová

30. 12. 2003 úterý 7.30—9.00 hodin poradna pro kojence odpadá
31. 12. 2003 středa neordinuje se, nutné případy ošetří MUDr. Mácová — DS

Raškovice 7.30—9.00 hodin 

Ordinační hodiny u obvodního lékaře MUDr. Petra Moravce

31. 12. 2003 středa 7.30—10.00 hodin 

Zubní pohotovost v nemocnici ve Frýdku:

soboty, neděle, svátky 8.30—14.30 hodin

VáÏení rodiãe a milé dûti,
v současné době pokračuje akce „školní mléko“, kterou si můžete objednat a před-
platit na celý měsíc v provozovně „Bufítek“ v naši škole.

Na výběr máte dvě varianty:
mléčné svačiny bez pečiva za 3 Kč
mléčné svačiny s pečivem za 5 Kč

Těším se na Vás. Váš Bufítek

Hledám podnájem v rodinném domě nebo pronájem bytu 

velikosti 2+1 nebo 3+1. Jsem matka dvou dětí a nabízím starším lidem pomoc v do-
mácnosti i při práci kolem rodinného domu.
Kontakt: 596 435 188 nebo mobil 605 561 412.

FIRMA LUBOMÍR MOLITOR,

prodejna a servis jízdních kol 

rozšířila od prosince sortiment
o prodej sportovního oblečení

zn. Alpisport

(Bundy, větrovky, mikiny, vesty
z materiálů DERMISAX, POLARTEX,
WIND PRO, WIND BLOCK, THERMAL

PRO A PERTEX)

8. prosince 2003 byl otevřen
nový obchůdek P&P textil,

hračky, dárečky,
v budově obecního úřadu Dobrá,

vchod vedle lékárny
(bývalá Keramika).

Ceny do 99 Kč.

Přijďte si nakoupit drobné
dárečky na Vánoce



Nemáte čas na vánoční úklid? Nevadí!
My vám rádi pomůžeme! Petra Chovancová, P&P — úklidové služby.

Provádíme čištění koberců a čalounění.

Objednávka přijímáme na tel. č. 608 974 346 nebo přímo v prodejně P&P,
v budově obecního úřadu, vchod z boku, vedle lékárny.

Každý zákazník obdrží drobný dárek!

Všeobecná stavební spořitelna Komerční banky
Informační servis VSSKB — Modré pyramidy.

výhodné stavební spoření — i v budoucnu

letošní výhody na smlouvy uzavřené do 31. 12. 2003
(státní podpora až 4500 Kč, výhodné úročení 2 %)

tipovací soutěž o rodinný automobil a 50 horských kol

výherní moudrá vkladní knížka — soutěž o 200 ´ 1000 Kč

finanční poradenství

Informace: paní Dana Harendačíková,
telefon 558 651 193, mobil 724 070 197

Potřebujete??

Rychle a výhodně prodat dům, chatu, pozemek nebo les?

Nemovitosti můžeme i sami vykoupit a v hotovosti zaplatit.

Půjčku v hotovosti bez ručitele a na počkání?
Výhodnou hypotéku? Úrok od 4,6%

Bez úspor a obav, můžete ihned lépe bydlet.

Poradíme, jak lze na hypotéce ušetřit, včetně daňových úlev.

Vydělat peníze a mít stabilní příjem?

Konzultace a 100% právní servis zdarma.
Vše můžete u nás zajistit.

Přesvědčete se o tom. Stačí jen zavolat.
Realitní kancelář KING

ul. T. G. Masaryka 1131, Frýdek-Místek
(naproti kat. úřadu)
tel. 558 333 200, 608

Zpravodaj Obecního úřadu Dobrá, tel: 558 641 491–2; fax: 558 641 202; oudobra@dobra.cz. Nepravidelný
výtisk; zdarma. Za příspěvky a za texty v inzerci vydavatel neodpovídá. –Vyrobila tiskárna Beatris, Dobrá


